
Crna Gora
SAVJET AGENCIJE ZA AUDIOVIZUELNE MEDIJSKE USLUGE

Broj: UP I 01-043/25-216/4 
Podgorica, 17.11.2025. godine

Na osnovu člana 26 Zakona o audiovizuelnim medijskim uslugama (,,SI. list CG", br. 54/24), člana 25 
Pravilnika o postupku i uslovima za ostvarivanje prava na emitovanje radijskog ili televizijskog programa (,,SI. list 
CG", br. 125/24) i člana 32 Statuta Agencije za audiovizuelne medijske usluge (,,SI. list CG", br. 82/24), a postupajući 
po zahtjevu „Radio Televizija Crne Gore" (PIB 02020220) iz Podgorice od 12.09.2025. godine (akt zaveden kod 
Agencije za audiovizuelne medijske usluge pod br. UP I 04-043/25-216/2 od 12.09.2025. godine), Savjet Agencije za 
audiovizuelne medijske usluge, na sjednici održanoj dana 17.11.2025. godine, donio je

R J E Š E N J E

1. „Radio Televizija Crne Gore" (PIB 02020220) iz Podgorice, imaocu Odobrenja za emitovanje br. O-R-J- 
01 (akt br. 02-56/1 od 26.01.2013. godine), daje se saglasnost za značajnu promjenu programske 
strukture opšteg radijskog programa „Radio Crne Gore-prvi program", u odnosu na programsku strukturu 
koja se nalazi u Aneksu 2-1 Odobrenja za emitovanje (Rješenje o izmjeni i dopuni Odobrenja za 
emitovanje br. O-R-J-Ol, akt br. 02-512/8 od 12.07.2023. godine).

2. Promijenjena struktura opšteg radijskog programa „Radio Crne Gore-prvi program" je sljedeća:

Emiter

Struktura programskih sadržaja po vrsti sadržaja (% - sedmično)

C>
4-Jro
E

c.>fO
-Q03
M

•e
o
Cl10

E E 
£
cn o
2 {2 
cl E

O >u

—I 0)4—* ■ r—| 

ž  §

2 > C  o>U M
3  ro 

o

c
<u
E
oci

cu
5*

>u
cn>
ea(O>NdJ

„Radio 
Televizija 

Crne Gore"- 
Radio Crne 
Gore-prvi 
program

34,28 5,01 0,89 1,39 1,74 2,33 0,84 0,00 0,00 53,52

Sopstvena
produkcija

46,48

Reemitovani
program

0,00

Kupljeni program

0,79

0,00

Struktura programskih sadržaja po produkcijskom izvoru (% - sedmično)

Ostali program

53,52

3. U roku od 15 dana od dana donošenja ovog Rješenja, direktorica Agencije za audiovizuelne medijske 
usluge će donijeti rješenje o izmjeni Odobrenja za emitovanje br. O-R-J-Ol, kojim će biti propisana 
obaveza emitera da se pridržava strukture programa koja se nalazi u tački 2 ovog Rješenja.

4. Ovo Rješenje objaviti na internet stranici Agencije za audiovizuelne medijske usluge www.amu.me.

5. Ovo Rješenje je konačno i protiv njega se može pokrenuti upravni spor.

6 . Ovo Rješenje stupa na snagu danom donošenja.

1

http://www.amu.me


Obrazloženje

„Radio Televizija Crne Gore" iz Podgorice (u daljem tekstu: emiter) je imalac Odobrenja za emitovanje 
opšteg radijskog programa „Radio Crne Gore-prvi program" br. O-R-J-Ol (akt br. 02-56/1 od 26.01.2013. godine).

Programska osnova je dokument koji sadrži programsku strukturu radijskog ili televizijskog programa (član 
6 stav 1 tačka 14 Zakona o audiovizuelnim medijskim usluga, u daljem tekstu: „Zakon").

Rješenjem o izmjeni i dopuni Odobrenja za emitovanje br. O-R-J-Ol (akt broj 02-2047/3 od 21.12.2018. 
godine), izmijenjena je tačka 2.1. Poglavlja 2 „Struktura programa i druge programske obaveze" Odobrenja za 
emitovanje br. O-R-J-Ol, pa je emiter bio obavezan da se pridržava programske šeme, odnosno strukture programa 
koja se nalazi u Aneksu 2 ovog Odobrenja i čini njegov sastavni dio.

Nadalje, rješenjem o izmjeni i dopuni Odobrenja za emitovanje br. O-R-J-Ol (akt broj 02-512/8 od
12.07.2023. godine), izmijenjena je tačka 2.1. Poglavlja 2 „Struktura programa i druge programske obaveze" 
Odobrenja za emitovanje br. O-R-J-Ol, pa je emiter bio obavezan da se pridržava programske šeme, odnosno 
strukture programa koja se nalazi u Aneksu 2-1 ovog Odobrenja i čini njegov sastavni dio.

Članom 26 Zakona propisano je da je emiter dužan da, u pisanoj formi, o svim značajnijim planiranim 
promjenama strukture radijskog ili televizijskog programa koje emituje zatraži saglasnost Agencije. Značajnija 
promjena strukture programa, u smislu ove odredbe, je svaka promjena strukture programa na osnovu koje je 
dobijeno odobrenje za emitovanje, u obimu većem od 10%. Zakon je takođe propisao da Agencija može emiteru 
uskratiti saglasnost za promjenu strukture programa ukoliko utvrdi da bi u području koje se pokriva određenim 
radijskim ili televizijskim programom došlo do nedostatka određene vrste programskih sadržaja za koje je emiter 
dobio odobrenje za emitovanje i ako je zahtjev za dobijanje saglasnosti podnesen u roku kraćem od godinu dana od 
dana izdavanja odobrenja za emitovanje ili izmjene odobrenja zbog proširenja zone pokrivanja.

Članom 95 stav 1 alineja 3 Zakona i članom 16 Pravilnika o postupku i uslovima za ostvarivanje prava na 
emitovanje radijskog ili televizijskog programa (u daljem tekstu: „Pravilnik") propisano je da Odobrenje za emitovanje 
obavezno sadrži podatke o strukturi programa i drugim programskim obavezama u skladu sa podnesenom prijavom 
na javni konkurs ili zahtjevom za izdavanje odobrenja.

U sklopu procesa usaglašavanja rada sa novim Zakonom „Radio Televizija Crne Gore" iz Podgorice podnijelo 
je Agenciji za audiovizuelne medijske usluge (u daljem tekstu: Agencija), dana 12.09.2025. godine pisani Zahtjev za 
izdavanje odobrenja za emitovanje opšteg radijskog programa „Radio Crne Gore-prvi program" br. O-R-J-Ol (akt 
zaveden kod Agencije pod br. UP I 04-043/25-216/2 od 12.09.2025. godine).

Uz predmetni zahtjev, emiter je dostavio pisanu potvrdu da se njegov Zahtjev za izdavanje odobrenja za 
emitovanje može ujedno smatrati i zahtjevom za dobijanje saglasnosti za značajniju promjenu strukture radijskog 
programa.

Na sjednici održanoj dana 17.11.2025. godine, Savjet Agencije je razmotrio dostavljeni zahtjev i utvrdio da 
je u skladu sa Zakonom i Pravilnikom.

Na osnovu podnesenog zahtjeva i podataka iz važećeg odobrenja, može se zaključiti da su uporedni podaci 
planirane i važeće programske strukture po vrsti sadržaja sljedeći:

Struktura programskih sadržaja po vrsti sadržaja (% - sedmično)

Emiter- 

Naziv medija
Opis

In
fo

rm
at

iv
ni

Za
ba

vn
i

Sp
or

ts
ki

Dj
eč

ji

Ku
ltu

rn
o 

- 
um

je
tn

ičk
i

Do
k.

-
ob

ra
zo

vn
i

„Radio Televizija 
Crne Gore"- Radio

Odobrenje 
br. O-R-J-Ol 33,33 6,05 1,79 1,39 2,38 1,98

Crne Gore-prvi 
program

Gul 2023.)

2



Struktura programskih sadržaja po vrsti sadržaja (% - sedmično)

Emiter-
Naziv
medija

Opis
C>4-»fU
E
£  C t—i

C>roM03
N

1OCLLD

fDM ^

I I
cn o 
S ro
CL E

1 2  o
£ B  

3  E

6  >
>u °  3 rtl

O

'c1—
iSc<u
E
oO

i §-ELlI w

12
eOJ

12>u'n3
s:

2V)>
|c(5>N(UZ

„Radio
Televizija

Crne
Zahtjev za 
značajnu

Gore"- 
Radio Crne 
Gore-prvi 
program

promjenu
strukture
programa

34,28 5,01 0,89 1,39 1,74 2,33 0,84 0,00 0,00 53,52 0,00

Posmatrano sa aspekta produkcijskog izvora sadržaja, uporedni podaci pianirane i važeće programske 
strukture su sljedeći:

Emiter- 
Naziv medija Opis

Struktura programskih sadržaja 
po produkcijskom izvoru (% - sedmično)

Sopstvena
produkcija

Reemitovani
program Kupljeni program

„Radio Televizija Crne 
Gore"- Radio Crne 
Gore-prvi program

Odobrenje 
br. O-R-J-Ol 
Ci u1 2023.)

46,92 0,00 0,00

Emiter- 
Naziv medija Opis

Struktura programskih sadržaja 
po produkcijskom izvoru (% - sedmično)

Sopstvena
produkcija

Reemitovani
program

Kupljeni
program Ostali program

„Radio Televizija 
Crne Gore"- Radio 

Crne Gore-prvi 
program

Zahtjev za 
značajnu 
promjenu 
strukture 
programa

46,48 0,00 0,79 53,52

Iz podnesene dokumentacije može se zaključiti da će emiter, emitovanjem radijskog programa sa 
izmijenjenom programskom strukturom, emitovati više od pet vrsta programa, te da će, u skladu sa Zakonom, 
zadržati karakter opšteg radijskog programa.

Program će zadržati skoro istu količinu informativnog, zabavnog, sportskog i kulturno-umjetničkog programa, 
dok značajna izmjena programske strukture podrazumijeva učešće muzičkog programa u iznosu od 53,52 %.

U kategoriju, strukture programskih sadržaja po produkcijskom izvor, „ostali programi" svrstane su druga, treća i 
svaka naredna reprizna emitovanja svih vrsta programskih sadržaja, kao i muzički sadržaji koji saglasno čl. 43 st. 2 
pod b) i čl. 49 Pravilnika o programskim standardima u radijskim i televizijskim programima, po izvoru produkcije, se 
ne mogu smatrati sopstvenom produkcijom, iz razloga što izvorni govorni audio materijal ili autorski dio čini manje 
od 20%.

U posljednjih 12 mjeseci emiteru nije izdato upozorenje zbog kršenja odobrenjem propisane programske 
strukture.

Shodno prednjim navodima, Savjet Agencije je zaključio da u području koje se pokriva radijskim programom 
emitera neće doći do nedostatka određene vrste programskih sadržaja za koje je emiter dobio odobrenje za 
emitovanje, te da se može izdati saglasnost za planiranu značajnu promjenu strukture radijskog programa.

U skladu sa navedenim, Savjet Agencije je odlučio kao u dispozitivu ovog rješenja.

Na osnovu člana 25 Pravilnika o postupku i uslovima za ostvarivanje prava na emitovanje radijskog ili 
televizijskog programa, direktorica Agencije će donijeti rješenje o promjeni odobrenja za emitovanje.

Saglasno članu 32 Statuta Agencije, Savjet Agencije je odlučio da se ovo Rješenje objavi na internet stranici 
Agencije.

____________________________ _____ 3



UPUTSTVO O PRAVNOJ ZAŠTITI:

Ovo rješenje je konačno i protiv njega se može pokrenuti upravni spor pred Upravnim sudom Crne Gore.

Dostavljeno:
„Radio Televizija Crne Gore";
Direktorica Agencije za audiovizuelne medijske usluge; 
Sektor za pravne i ekonomske poslove;
Sektor za nadzor;
Sektor za opšte i međunarodne poslove;
Sektor za informaciono-komunikacione tehnologije.

Predsjednik
Savjeta Agencije za audiovizuelne medijske usluge

DranlfA

iELfjjt- O

4


